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Frivilliga branschriktlinjer för anslutning av vendingautomater till befintliga 
vattenuttag. 

Bakgrund: 

I många upphandlingar ställs krav på olika typer av lösningar gällande vatteninstallationer hos 
kund. 

Branschföreningen Swecca (Swedish Coffee & Convenience Association) är en branschförening 
som syftar till att stötta branschens olika aktörer för en avkopplande paus på arbetsplatsen. 

Branschföretagen inom vending (vendingoperatör) omfattas inte av regelverket avseende Säker 
Vatteninstallation 2026:1, vilket endast är en branschorganisations rekommendation för VVS-
och Byggbranschen och inte ett lagkrav. Trots att Säker Vatteninstallation behandlar 
vattenansluten utrustning, såsom kaffemaskiner, är inte Säker Vatteninstallation tillämpliga på 
vendingoperatörer.  

Swecca vill tydliggöra detta och ger följande frivilliga rekommendationer när det gäller 
installationer av automater som utförs av vendingoperatören. 

1. Kund är ansvarig att dra fram vatten vid avsedd plats för installation, med krav på 
plantätande avstängningsventil normalt inom1,5 meter ifrån installationsplats och i 
lättåtkomligt läge. Exakta krav specificeras i dialog mellan kund och 
vendingoperatör. 

2. Vendingoperatör ansvarar inte för konstruktion, underhåll eller funktion av kundens 
vattenförsörjningsinfrastruktur eller befintliga vattenuttag. 

3. Swecca rekommenderar att kund säkerställer att befintlig fastighets- och 
egendomsförsäkring täcker eventuella skador relaterade till vattenanslutna apparater. 

4. Vendingoperatör ska följa maskintillverkarens installationsanvisningar för respektive 
maskintyp. Alla maskiner ska vara CE-märkta enligt maskindirektivet 2006/42/EG 
Swecca föreslår följande formulering för kravställning i upphandling. 

5. Vendingoperatörens ansvar: 
1. Anslutning av automaten till befintligt vattenuttag enligt tillverkarens anvisningar 
2. Kontroll av att anslutningen är tät vid installation 
3. Service och underhåll av automaten enligt avtal 
4. Användning av lämpliga anslutningskomponenter (slangar, kopplingar etc.) som 
uppfyller relevanta standarder 

6. Avgränsning mot VVS-installation: Säker Vatten-standarden (Säker Vatteninstallation 
2021:2) är en branschstandard för VVS-branschen som reglerar installation av 
vattenledningar, rör och fast installerad VVS-utrustning. Vendingoperatörer utför inte 
VVS-arbeten utan ansluter automater till redan befintliga vattenuttag, på samma sätt 
som en privatperson ansluter en diskmaskin eller tvättmaskin. Krav på Säker Vatten-
certifiering är därför inte relevant för vendingbranschen. 
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Installation vattenanslutet objekt: 

Automaterna ska anslutas mot befintligt vattenledningsnät för dricksvatten via befintlig 
avstängningsventil. 

Beställaren/Kunden ansvarar för att vatten finns framdraget korrekt till platsen avsedd för 
installation samt att befintlig avstängningsventil är tillgänglig. 

SWECCA upprätthåller dessa branschstandarder för att främja säker och ansvarsfull användning 
av vatten i kontorsmiljöer. Genom att följa dessa frivilliga riktlinjer kan kunder/upphandlande 
enheter säkerställa att de erhåller tjänster och produkter som uppfyller höga 
säkerhetsstandarder. Det åligger Beställaren/Kunden att självständigt avgöra om man vill installera 
ett uppsamlingstråg med fuktsensor under sin automat.  

*EU norm för hur maskiner byggs enligt maskindirektivet. Maskindirektivet EU-direktiv 2006/42/EG, 
ersätter EU-direktiv 98/37/EG. Maskindirektivet anger vilka grundläggande hälso- och säkerhetskrav som 
gäller för alla maskiner som släpps ut på marknaden inom EU. Direktivet gäller alla maskiner tillverkade 
efter 29 december 2009 i EU. En CE-märkning på en maskin visar att den uppfyller maskindirektivet och 
eventuella andra krav. Genom märket intygar tillverkaren eller importören att maskinen uppfyller EU:s 
hälso-, miljö- och säkerhetskrav. 
Alla maskintillverkare garanterar detta i en officiell "Declaration of conformity" som ska finnas tillgängligt 
från Vendingoperatören. 

 
Observera: Denna branschstandard granskas och uppdateras regelbundet av SWECCA för att 
säkerställa dess fortsatta relevans och effektivitet. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kontakt 

Eventuella frågor kan ställas till branschföreningen via e-post: 
•� info@swecca.se 

� Fastställd: 2025-11-13/reviderad 2026-05-19 
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